
 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Дванадцята сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

26 листопада  2021 року                     м. Сновськ                                          № 4-12/VІІІ 

  

Про  затвердження   Програми 

«Шкільний автобус» на 2022-2026 роки 
  

З метою  реалізації прав громадян на здобуття повної загальної середньої освіти, 

організації безпечного, регулярного і безкоштовного перевезення учнів, дітей та 

педагогічних працівників закладів дошкільної та загальної середньої освіти до місця 

навчання, роботи, місць проживання, для участі учнів в спортивних та інших заходах, 

олімпіадах, конкурсах різного рівня; на виконання положень статті 14 Закону України 

«Про освіту», статті 21 Закону України «Про повну загальну середню освіту»  та 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 січня 2003 року № 31 

«Про затвердження програми «Шкільний автобус»»; керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»;  за рекомендаціями 

постійних комісій міської ради:  з питань планування, фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку, з питань законності, освіти, культури, охорони 

здоров’я, соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та 

етики  

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити  Програму «Шкільний автобус» на 2022-2026 роки (далі – 

Програма (додається ).  

2. Фінансовому відділу міської ради при формуванні бюджету Сновської 

міської територіальної громади на 2022-2026 роки та внесенні змін до бюджету 

передбачити фінансування видатків на виконання заходів Програми в межах реальних 

фінансових можливостей бюджету. 

3. Визначити головним розпорядником коштів Програми Управління 

освіти, сім’ї, молоді та спорту Сновської міської ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника  

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту О.Коваленко та на постійну комісію 

міської ради з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, соціального 

захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики (голова 

В.Карпенко). 

 

 

 

   Міський голова                                                       Олександр МЕДВЕДЬОВ 

                                                                                     

http://chernihiv-oblrada.gov.ua/usr_files/5_sklykanniya/sesiya_30/programa_dost_zgitlo.zip


ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Сновської міської ради 

(12 сесія 8 скликання) 

від 26 листопада 2021 р. № 4-12/VІІІ 

 

 

ПРОГРАМА    «ШКІЛЬНИЙ АВТОБУС»  

НА 2022-2026 РОКИ 
 

 

ПАСПОРТ програми  «Шкільний автобус» 

 

1 Ініціатор розроблення Програми Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту 

Сновської міської ради  

2 Дата, номер і назва документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення Програми 

Постанова Кабінету Міністрів від 16 січня 

2003 року № 31 «Про затвердження програми 

«Шкільний автобус»» (зі змінами та 

доповненнями); Закон України «Про освіту», 

Закон України «Про повну загальну середню 

освіту» 

3 Розробник Програми Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту 

Сновської міської ради 

4 Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту 

Сновської міської ради  

5 Учасники Програми Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту 

Сновської міської ради, заклади освіти   

6 Термін реалізації Програми 2022-2026 роки 

 

1. Загальна частина 
 

Програма «Шкільний автобус» на 2022-2026 роки (далі – Програма) розроблена 

відповідно до статті 13 Закону України «Про освіту», статті 8 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», Постанови Кабінету Міністрів від 16 січня 2003 року № 31 «Про 

затвердження програми «Шкільний автобус» (зі змінами та доповненнями). 

Організація регулярного безкоштовного перевезення учнів, дітей та педагогічних 

працівників закладів дошкільної та загальної середньої освіти до місця навчання, роботи та 

до місць проживання є складовою частиною забезпечення реалізації прав громадян на 

здобуття загальної середньої освіти. 

Належна організація підвезення учнів до закладів загальної середньої освіти 

сприятиме створенню умов для безпеки дітей, збереження їх здоров'я, ефективному 

використанню бюджетних коштів, кадрового потенціалу педагогічних працівників, 

удосконалення мережі закладів освіти, а також розширить можливість для гурткової та 

позакласної роботи. 

Основні проблеми, на вирішення яких спрямована Програма, - це підвезення учнів з 

відділених населених пунктів до місць навчання транспортними засобами, що перебувають 

на балансі Управління освіти Сновської міської ради. При розробці Паспортів автобусних 

маршрутів беруться до уваги, зокрема, існуючі дорожні умови, кількість автобусів, 

маршрути та частота їх пересування для того, щоб максимально використовувати 

транспортні засоби та мінімізувати незручності для учнів, дітей та вчителів, які добираються 

до місць навчання, роботи зі своїх сіл та міста, наявність кваліфікованих водіїв та зростаючі 



регулярні витрати на підтримку роботи шкільних автобусів (страхування, вартість палива, 

утримання транспортних засобів тощо). 

Транспортні маршрути підвезення учнів, дітей та педагогічних працівників до місць 

навчання, на роботу та в зворотному напрямі уточнюються та затверджуються щороку. 

На території Сновської територіальної громади за межею пішохідної 

доступності перебувають і потребують підвезення учні, діти, педагогічні працівники, які 

проживають у сільській місцевості та педагогічні працівники, які проживають у місті та 

працюють у сільські місцевості. 

         Виконання програми дає змогу створити умови для забезпечення у сільській місцевості  

регулярного безкоштовного перевезення до місць навчання  та до місць проживання учнів, 

дітей та педагогічних працівників. 

         Організацію перевезення учнів, дітей та педагогічних працівників буде здійснювати 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Сновської міської ради наявними шкільними 

автобусами. 

Закупівля шкільних автобусів для організації перевезення учнів та педагогічних 

працівників у сільській місцевості здійснюється на тендерній основі в установленому 

порядку. 

 

2. Мета Програми 
        

  Метою Програми є:  

- виконання вимог законодавства щодо забезпечення у сільській місцевості 

безпечного, регулярного і безкоштовного перевезення учнів, дітей та педагогічних 

працівників закладів дошкільної та загальної середньої освіти до місця навчання, роботи, 

місць проживання, для участі учнів в спортивних  і інших заходах та олімпіадах районного, 

обласного та всеукраїнського рівня; 

-  поліпшення освітнього рівня населення; 

- створення рівних можливостей для всіх громадян, які проживають та постійно 

працюють у сільській місцевості, в задоволенні соціальних та культурно-освітніх потреб; 

- раціональне використання кадрового потенціалу закладів загальної середньої освіти. 

 

Досягнення мети буде забезпечено шляхом: 

- раціонального використання шкільних автобусів шляхом коригування розкладу 

уроків та режиму освітнього процесу; 

- перегляду закріплених за закладами територій обслуговування з урахуванням 

потреби в організації перевезення учнів, дітей та педагогічних працівників; 

- передбачення під час формування проєкту бюджету видатків, пов’язаних із 

забезпеченням регулярного безоплатного перевезення до міць навчання і додому учнів, дітей 

та педагогічних працівників (на придбання пально-мастильних матеріалів, запчастин, на 

проведення капітальних та поточних ремонтів шкільних автобусів, на придбання шкільних 

автобусів).  

 

3. Завдання і строки виконання Програми 
 

Завдання Програми: 

- забезпечення реалізації прав громадян на доступність і безоплатність здобуття 

якісної та безоплатної загальної середньої освіти; 

- забезпечення регулярного та безоплатного підвезення до місць навчання і роботи та 

в зворотному напрямку учнів, дітей, педагогічних працівників, які працюють у сільській 

місцевості та педагогічних працівників, які проживають у місті та працюють у сільській 

місцевості; 



- виконання вимог законодавства щодо забезпечення підвезення учнів закладів 

загальної середньої освіти громади до пунктів зовнішнього незалежного оцінювання для 

складання державної підсумкової атестації; 

- забезпечення екскурсійного обслуговування учнівської молоді, її участі у конкурсах, 

спортивних змаганнях, спартакіадах, олімпіадах, фестивалях, заходах міського, районного, 

обласного та Всеукраїнського рівнів; 

- забезпечення участі учасників освітнього процесу в нарадах, семінарах, інших 

заходах місцевого, районного, обласного та Всеукраїнського рівнів.  

 

Строк виконання Програми – 2022-2026 роки. 

 

4. Заходи на напрями виконання Програми 
 

Заходи реалізації Програми:  

- здійснення утримання та обслуговування шкільних автобусів; 

- оновлення автопарку шкільних автобусів для організації безпечного, регулярного і 

безоплатного перевезення учнів, дітей та педагогічних працівників. 

 

№ 

з/п 
Зміст заходів Виконавці Фінансування 

1 Вирішення питань матеріально-

технічного та кадрового забезпечення 

виконання Програми 

Управління освіти, 

сім'ї, молоді та спорту 

Згідно 

кошторису 

2 Щорічний перегляд автобусних 

маршрутів перевезення учнів, дітей та 

педагогічних працівників 

Управління освіти, 

сім'ї, молоді та спорту 

Не потребує 

фінансування 

3 Передбачення коштів на забезпечення 

паливно-мастильними матеріалами та 

безпечної експлуатації транспортних 

засобів, оплати праці водіїв шкільних 

автобусів, технічний огляд шкільних 

автобусів 

Управління освіти, 

сім'ї, молоді та спорту; 

фінансовий відділ 

Згідно 

кошторису 

4 Забезпечення контролю за дотриманням 

вимог чинного законодавства та Правил 

дорожнього руху щодо безпеки 

перевезення учнів  

Управління освіти, 

сім'ї, молоді та спорту 

Не потребує 

фінансування 

5 Забезпечення контролю за організацією 

регулярного підвезення учнів, дітей та 

педагогічних працівників до місць 

навчання, роботи та у зворотному 

напрямку; за цільовим призначенням 

шкільних автобусів 

Управління освіти, 

сім'ї, молоді та спорту 

Не потребує 

фінансування 

6 Забезпечення періодичного навчання 

медичного працівника, який здійснює 

передрейсовий огляд водіїв 

Управління освіти, 

сім'ї, молоді та спорту 

За потребою 

7 Введення в штат закладів освіти, до яких 

здійснюється підвезення учнів посад 

водія, вихователя по супроводу 

Управління освіти, 

сім'ї, молоді та спорту 

За потребою 

8 Надання автобусів (на замовлення) для 

перевезення різних категорій населення, 

використовуючи дохід на зміцнення 

матеріально-технічної бази та придбання 

Управління освіти, 

сім'ї, молоді та спорту 

За потребою 



пально-мастильних матеріалів 

9 Придбання шкільних автобусів Управління освіти, 

сім'ї, молоді та спорту 

За потребою 

 

5. Очікувані результати 
 

Виконання Програми дає змогу: 

- забезпечити підвезення 100% учнів, вихованців та педагогічних працівників; 

- підтримувати існуючу мережу закладів освіти та належні умови для здобуття учнями 

повної загальної середньої освіти у сільській місцевості; 

- забезпечити соціальний захист учасників освітнього процесу, досягти позитивних 

зрушень у забезпеченні життєдіяльності сільського населення; 

- придбати шкільний автобус для поповнення та оновлення існуючого парку шкільних 

автобусів. 

 

6. Обсяги і джерела фінансування 
 

Фінансування цієї Програми здійснюється за рахунок коштів державної субвенції, 

коштів бюджету міської територіальної громади та з інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

Обсяг фінансування Програми визначається щорічно, виходячи з конкретних завдань 

Програми та реальних можливостей бюджету.  

Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним за виконання 

програми є Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту Сновської міської ради. 

 

7.  Контроль за реалізацією Програми 
  

Безпосередній контроль за реалізацією Програми здійснює постійна комісія міської 

ради з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, 

молоді, спорту, депутатської діяльності та етики (гуманітарна комісія). 

 Координація роботи з виконання заходів Програми покладається на Управління 

освіти, сім'ї, молоді та спорту Сновської міської ради в особі начальника Управління. 

 

 

 

 

 

Начальник Управління освіти,  

сім'ї, молоді та спорту                        Олена КОВАЛЕНКО 

   

 

 

 


